1

信阳师范学院计算机与信息技术学院文件

信计字〔2019〕1号

计算机与信息技术学院 2019年工作要点

各单位：

现将《计算与信息技术学院 2019年工作要点》印发给你

们，请认真贯彻执行。

计算机与信息技术学院

2019年 3月 20日

2

计算机与信息技术学院 2019年工作要点

类别 序号 主 要 内 容 完成时间 责任单位 责任人 责任领导

思政

党建

1
深入学习宣传和贯彻落实习近平新时代中国特

色社会主义思想和党的十九大精神；认真落实

党建主体责任，全面从严治党
全年 院党委

党委委员、各党支

部书记
刘党英

2
抓好党委中心组理论学习；加强支部标准化规

范化建设，做好教育系统支部建设年活动；做

好党员教育管理和发展党员工作
全年 院党委 熊炎、冯岩 刘党英

3 认真做好省委巡视反馈意见整改工作，结合实

际抓好贯彻落实 全年 院党委 熊炎、冯岩 刘党英

4 加强作风建设，引导师德师风、校风、学风建

设工作 全年 院党委 熊炎、黄俊 刘党英、祁传达

5 落实意识形态工作责任制；加强党风廉政建

设；做好安全稳定工作 全年 院党委 熊炎、黄俊 刘党英、祁传达

6 做好宣传思想和精神文明建设工作，加强新媒

体建设，做好对内对外宣传工作 全年 党委办

团委 李艳丽、刘世翔 刘党英

7 结合纪念五四运动 100周年和新中国成立 70周
年等，开展主题教育活动 10月底 党委办

团委 熊炎 刘党英

教学

工作

8 组织修订本科专业培养方案（2019版） 5月底前 院行政 冯岩、黄俊 祁传达

9 召开全面振兴本科教育研讨会，启动在线课程

应用试点 上半年 教学办 段雪源 冯岩

10 举办 2019年教师教学大奖赛 3月 教学办 段雪源 冯岩

3

类别 序号 主 要 内 容 完成时间 责任单位 责任人 责任领导

教学

工作

11 做好在线课程、产教合作协同余人项目、信息

技术成果奖申报工作
按文件 教学办 段雪源 冯岩

12 做好 ACM、数学建模、信息安全攻防、蓝桥杯
赛、师范生教学技能大赛参赛组织工作 按文件

实训中心

教学办
马文鹏、段雪源 李国梁、冯岩

13 做好人工智能专业申报工作 8月底前 人工智能

系（筹） 郭华平 冯岩

14 做好师范教育认证准备工作 全年 计算机系 王淑礼 冯岩

15 做好物联网应用实验室筹建工作 下半年 实验中心

物联网系
熊吉春、郭颂 李国梁

科研

与

学科

建设

16 做好国家自然科学基金申报工作 上半年 科研办 李然 冯岩

17 做好省级科研奖、国家级科研平台培育工作 全年 科研办 李然 冯岩

18 启动重点实验室开放课题立项工作 上半年 科研办 李然、刘道华 冯岩、祁传达

19 召开重点实验室学术委员会首届年会 9月前 科研办 李然、刘道华 冯岩

20 筹建密码学与信息安全研究所、智能信息处理

研究所、人工智能研究所 全年 科研办 李然 冯岩

21 加强学科建设，启动 ESI学科排名提升工程 上半年 科研办 李然 祁传达、冯岩

研究

生

教育

22 做好硕士生导师遴选工作 上半年 科研办 李然 黄  俊

23 做好专业学位授权领域申报准备工作（软件工

程硕士、现代教育技术教育硕士）
按文件 科研办 李然 黄  俊

24 做好计算机科学与技术硕士点评估准备工作 全年 科研办 李然 黄  俊

25 做好研究生招生、答辩工作 上半年 科研办 李然 黄  俊

4

类别 序号 主 要 内 容 完成时间 责任单位 责任人 责任领导

学生

工作

26 举办“讲价值观故事、实现青春梦想”演讲比赛 3、4月份 学工办 全体辅导员 熊炎

27 协办信阳师范学院第三十八届田径运动会 4月 学工办 刘世翔 熊炎

28 加强思政教研室队伍建设，引进优秀辅导员 下半年 学工办 熊炎 刘党英

29 举办 2020年元旦晚会 12月 学工办 刘世翔 熊炎

30 筹建 ACM程序设计、数学建模、信息安全等社
团（或俱乐部） 全年 学工办

实训中心
刘世翔、马文鹏 熊炎、李国梁

行政

工会

31 承办河南省计算机教育研究会软件工程专委会

会议 7月 院行政 冯岩、黄俊 祁传达、刘党英

32 举办暑期教学工作研讨暨科级干部培训会 7-8月份 院行政 黄俊、冯岩 祁传达、刘党英

33 召开 2019年博士发展年会 下半年 院行政 冯岩 祁传达、刘党英

34 协助有关部门做好更名师范大学各项准备工作 全年 院行政 冯岩、李国梁 祁传达、刘党英

35 做好增收工作，组织实施“双师型”教师培训、等
级考试，申报承担“国培计划” 按文件 院行政 李国梁、冯岩 祁传达

36 做好高层次人才引进工作 全年 院行政 李  然 黄  俊

37 开展 2019年年度贡献奖评选活动 12月 院行政 黄俊 祁传达、刘党英

38 做好郑州分校友会成立筹备工作。 下半年 行政办 何水龙 熊炎

39 组织教师革命传统教育考察、建国 70周年考察 4、10月 行政办 何水龙 熊炎、黄俊

40 组织乒乓球、羽毛球比赛及其它文体活动 全年 分工会 何水龙 熊炎

5

计算机与信息技术学院                   2019年 3月 20日印发

6 3 9 3 5 6 9 2 0 1 9 0 1